
入 札 結 果 一 覧 表

入札日：令和6年8月21日

工 事 番 号 及 び 工 事 名 等 予定価格 落札金額 最低制限価格 落札業者

（消費税抜金額）単位：円

　
1,560,000,000

黒潮町衛生センター基幹的設備改良工事
1,510,000,000 1,435,200,000 日立造船(株)1

公住建第6-7号
50,350,000

令和６年度横浜更新住宅建築主体工事Ⅰ工区
46,370,000 46,280,000 (株)土居建設2

公住建第６-８号
52,630,000

令和６年度横浜更新住宅建築主体工事Ⅱ工区
48,420,000 48,380,000 西南綜合建設(株)3

公住建第6-11号
－

弘野団地Ａ棟ストック総合改善事業工事
－ － 入札不調4

5災第58号
34,590,000

町道湊川支１号線道路災害復旧工事
31,170,000 31,170,000 酒井建設(株)5

道補第61-5号
9,120,000

カバノキ橋補修工事
8,040,000 8,040,000 (有)西部総建6

防安第480-2-1号
－

町道馬荷線社会資本整備総合交付金工事
－ － 入札不調7

社総第180-15-1号
8,780,000

町道坂本長田支１号線社会資本整備総合交付金工事
8,700,000 7,850,000 (有)光陽建設8

5防安第180-209-1号
11,850,000

町道伊与喜線道路改良工事
10,620,000 10,620,000 (株)土居建設9

予防第2-12号
－

がけくずれ住家防災対策事業
－ － 入札不調10

公住建第６-１０号
－

令和６年度横浜更新住宅機械設備工事
－ － 入札不調11

公住建第６-９号
－

令和６年度横浜更新住宅電気設備工事
－ － 入札不調12

黒水第6-4号
－

佐賀地区配水管路更新工事
－ － 入札不落13

黒水第6-5号
5,550,000

令和６年度黒潮町水道メーター器取替工事
5,070,000 4,960,000 大西設備14

黒水委第6-5号
5,320,000

黒潮町上水道漏水調査委託業務
4,950,000 － 日進設備工業(株)15

町単第3号
1,470,000

黒潮町浮津跨道橋橋梁定期点検診断委託業務
1,180,000 1,180,000 (株)ロイヤルコンサルタント16

環境第6‐1号
21,930,000

浮津墓地公園詳細設計委託業務
19,900,000 － (株)拓新技術コンサルタント17

地住第６-１号
1,150,000

黒潮町立佐賀診療所医師住宅解体工事設計委託業務
1,000,000 － ＷＩＤＥ設計18

健福第６-１号
855,000

医療救護所用備品購入事業
855,000 － (株)井上スポーツ19

情防第6-5号
895,000

消防団ヘルメット購入
785,400 － (有)共栄防災設備20

企画デ委24-002-01
770,000

新増築滅失家屋調査用空撮業務委託
770,000 － (株)エレパ21



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

黒潮町衛生センター基幹的設備改良工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,435,200,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

一 般 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 日立造船(株) 1,510,000,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

宮川　智明 秋田　真

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

　工 事 番 号2.

1,560,000,000 円也予 定 価 格7.

1

日立造船(株) 1,510,000,000 落札候補1

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

令和６年度横浜更新住宅建築主体工事Ⅰ工区工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

46,280,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)土居建設 46,370,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 川窪　暁彦

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

公住建第6-7号工 事 番 号2.

50,350,000 円也予 定 価 格7.

2

(株)土居建設 46,370,000 落札候補1

西尾住建 46,430,0002

西南綜合建設(株) 46,660,0003

ＫＡＮＥＫＯ建築 28,770,000 失格

山本建設(株) 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

(有)西部総建 辞退

塩田建築 辞退

田辺建築 辞退

(株)谷建築 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

令和６年度横浜更新住宅建築主体工事Ⅱ工区工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

48,380,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 西南綜合建設(株) 48,420,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 川窪　暁彦

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

公住建第６-８号工 事 番 号2.

52,630,000 円也予 定 価 格7.

3

西南綜合建設(株) 48,420,000 落札候補1

ＫＡＮＥＫＯ建築 50,600,0002

(株)土居建設 46,280,000 失格

西尾住建 46,400,000 失格

山本建設(株) 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

(有)西部総建 辞退

塩田建築 辞退

田辺建築 辞退

(株)谷建築 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

町道湊川支１号線道路災害復旧工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

31,170,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 酒井建設(株) 31,170,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 宮地　勇吾

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

5災第58号工 事 番 号2.

34,590,000 円也予 定 価 格7.

5

酒井建設(株) 31,170,000 落札1

(有)橋田建設 33,000,0002

西南綜合建設(株) 辞退

(株)丸三建設 辞退

(有)小松土建 辞退

(有)光陽建設 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

(有)浜田工務店 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

カバノキ橋補修工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

8,040,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)西部総建 8,040,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 宮地　勇吾

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

道補第61-5号工 事 番 号2.

9,120,000 円也予 定 価 格7.

6

(有)西部総建 8,040,000 落札[くじ]1

西南綜合建設(株) 8,040,0001

(有)小松土建 8,020,000 失格

(有)橋田建設 8,020,000 失格

酒井建設(株) 辞退

(有)光陽建設 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

(株)丸三建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

町道坂本長田支１号線社会資本整備総合交付金工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

7,850,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)光陽建設 8,700,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 南部　海人

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

社総第180-15-1号工 事 番 号2.

8,780,000 円也予 定 価 格7.

8

(有)光陽建設 8,700,000 落札1

(有)井ノ岬環境センター 8,780,0002

酒井建設(株) 辞退

(有)小松土建 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)西部総建 辞退

西南綜合建設(株) 辞退

(株)丸三建設 辞退

(有)橋田建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

町道伊与喜線道路改良工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

10,620,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)土居建設 10,620,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 吉門　恭兵

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

5防安第180-209-1号工 事 番 号2.

11,850,000 円也予 定 価 格7.

9

(株)土居建設 10,620,000 落札[くじ]1

(有)西部総建 10,620,0001

(有)弘瀬建設 10,620,0001

酒井建設(株) 辞退

(有)小松土建 辞退

(有)光陽建設 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

山本建設(株) 辞退

かしま工業(株) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

令和６年度黒潮町水道メーター器取替工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

4,960,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 大西設備 5,070,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 野村　浩平

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

黒水第6-5号工 事 番 号2.

5,550,000 円也予 定 価 格7.

14

大西設備 5,070,000 落札1

(株)中村住設 5,120,0002

吉本水道工務店 5,150,0003

平野住設 5,310,0004

クロシオライフラインサービス 5,320,0005

前田電工 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

黒潮町上水道漏水調査委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 日進設備工業(株) 4,950,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 野村　浩平

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

黒水委第6-5号業 務 番 号2.

5,320,000 円也予 定 価 格7.

－

15

日進設備工業(株) 4,950,000 落札1

(株)日本漏防コンサルタント 5,030,0002

(株)日本レップス　四国営業所 5,050,0003

徳島地中情報(有) 5,080,0004

(株)トクスイ 5,200,0005

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

黒潮町浮津跨道橋橋梁定期点検診断委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,180,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)ロイヤルコンサルタント 1,180,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

斉藤　長久 宮地　洋

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

町単第3号業 務 番 号2.

1,470,000 円也予 定 価 格7.

16

(株)ロイヤルコンサルタント 1,180,000 落札[くじ]1

(株)高知コンサルタンツ 1,180,0001

(有)エコ企画四万十 1,200,0003

(株)相愛 1,210,0004

(有)ニッケン土木コンサルタント 1,400,0005

(株)ワタリコンサルタント 1,450,0006

(有)高南技術コンサルタント 1,450,0006

(有)アイコンサルタント 1,160,000 失格

(株)拓新技術コンサルタント 1,170,000 失格

(株)西和コンサルタント 1,480,00010

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

浮津墓地公園詳細設計委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)拓新技術コンサルタント 19,900,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

宮川　智明 秋田　真

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

環境第6‐1号業 務 番 号2.

21,930,000 円也予 定 価 格7.

－

17

(株)拓新技術コンサルタント 19,900,000 落札1

(有)ニッケン土木コンサルタント 19,990,0002

(株)ワタリコンサルタント 20,000,0003

(株)タカチ測建 20,000,0003

都市開発コンサルタント(株) 20,100,0005

(有)アイコンサルタント 20,200,0006

(株)協同 20,500,0007

(有)高南技術コンサルタント 20,600,0008

(株)西和コンサルタント 20,800,0009

(株)サン土木コンサルタント 21,300,00010

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

黒潮町立佐賀診療所医師住宅解体工事設計委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 ＷＩＤＥ設計 1,000,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　美智子 吉村　心

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

地住第６-１号業 務 番 号2.

1,150,000 円也予 定 価 格7.

－

18

ＷＩＤＥ設計 1,250,000 1,000,000 落札1

(株)プラス１設計室 1,290,000 1,200,0002

(有)鳥設計事務所 1,300,000 1,200,0002

Ｈａｔａ設計事務所 1,400,000 1,200,0002

(株)ライト岡田設計 1,290,000 1,230,0005

ヤマモト建築設計事務所 1,820,000 1,230,0005

Ａｔｅｌｉｅｒ　ｔｏｍａｔｏ 辞退

プラージュ建築設計事務所 辞退

益岡建築設計事務所 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

医療救護所用備品購入事業物 品 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)井上スポーツ 855,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

野村　晃稚 周治　麻衣

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

健福第６-１号物 品 番 号2.

855,000 円也予 定 価 格7.

－

19

(株)井上スポーツ 855,000 落札1

(株)楓商店 876,0002

(有)共栄防災設備 882,0003

(株)フタガミ 909,0004

(株)中村防災サービス 923,0005

(株)藤島 924,0006

(有)フクヤスポーツ 930,0007

高知消防システム(株) 942,0008

(株)クロイワ 960,0009

サンポウ防災(有) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

消防団ヘルメット購入物 品 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)共栄防災設備 785,400 円也

備 考

入 札 金 額 表

酒井　真哉 小寺　大介

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

情防第6-5号物 品 番 号2.

895,000 円也予 定 価 格7.

－

20

(有)共栄防災設備 785,400 落札1

(株)中村防災サービス 831,6002

(株)藤島 831,6002

高知消防システム(株) 854,7004

(株)クロイワ 876,0005

サンポウ防災(有) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 6年 8月21日

新増築滅失家屋調査用空撮業務委託物 品 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)エレパ 770,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

渡辺　健心 中屋　力信

土居　雄人 國見　和志 原　奈津眉

順

企画デ委24-002-01物 品 番 号2.

770,000 円也予 定 価 格7.

－

21

(株)エレパ 770,000 落札1

ＨＢＦＡ(株) 780,0002

アジア航測(株)高知営業所 辞退

入交アグリーン(株) 辞退

川北印刷(株) 辞退

フジ地中情報(株)四国営業所 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。


